
DISPONIBILIDADES DE VAGAS - REDE MUNICIPAL - 13/02/2020 - 10H40MIN

Unidades Ensino
1º ANO 2º ANO 3º ANO 4º ANO 5º ANO 6º ANO 7º ANO 8º ANO 9º ANO TOTAIS

VAGAS

CMEI MIUDINHOS 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS JOBIM 0 0 0 2 6 6 22 16 8
60

10 1 17 0 14 0 6 4 2
54

ESCOLA MUNICIPAL AURELIO BUARQUE DE HOLANDA 0 3 1 0 5 1 1 15 2
28

ETI APRIGIO THOMAZ DE MATOS 2 1 10 7 1 2 18 12 15
68

ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 3 1 1 2 3 3
13

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA GALVÃO 2 0 0 0 0 0 0 0 0
2

ESCOLA MUNICIPAL CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE 6 3 6 0 0 0 0 0 0
15

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL CORA CORALINA 5 2 10 7 5 0 0 0 0
29

ESCOLA MUNICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR 7 16 3 5 9 21 38 16 21
136

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL DANIEL BATISTA 2 0 9 1 1 2 12 0 0
27

ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO 0 0 0 0 0 2 13 0 1
16

ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER 22 4 0 0 0 0 0 0 0
26

ESCOLA MUNICIPAL PASTOR MOISES MARTINS DA ROCHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

ESCOLA MUNICIPAL ESTEVAO CASTRO 2 1 0 0 4 0 0 0 0
7

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE CARVALHO 
FILHO



ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 2 9 23 2 0 0 0 0 0
36

ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 0 0 0 13 15 15 27 0 4
74

11 3 20 6 9 9 17 14 13
102

ETI LUIZ RODRIGUES MONTEIRO 0 10 4 2 1 0 0 0 0
17

ETI MARCOS FREIRE 5 8 0 19 13 7 14 20 8
94

0 0 0 0 17 8 16 20 32
93

ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE CASTRO SALES 3 1 0 0 0 0 1 1 4
10

ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 0 0 0 0 11 0 7 0 1
19

1 0 4 0 0 1 19 8 0
33

ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 0 2 0 0 5 0 0 0 0
7

ETI LUIZ GONZAGA 0 0 0 0 0 42 33 14 26
115

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL OLGA BENARIO 0 2 2 1 2 0 0 0 0
7

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE 23 8 17 4 2 0 0 0 0
54

ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO LEIVAS MACALÃO 31 26 15 4 0 0 0 0 0
76

0 0 0 28 0 0 0 0 0
28

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL SANTA BARBARA 1 0 1 1 6 0 0 0 0
9

13 5 18 14 20 10 27 17 24
148

ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA 7 0 0 2 1 0 2 1 1
14

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL LUIZ NUNES DE 
OLIVEIRA

ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES 
RODRIGUES

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL MONSENHOR 
PEDRO PEREIRA PIAGEM

ESCOLA MUNICIPAL PROF. ROSEMIR FERNANDES DE 
SOUSA

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL PROFESSORA SUELI 
PEREIRA DE ALMEIDA RECHE



ETI EURIDICE FERREIRA DE MELLO 0 1 0 3 0 19 19 7 3
52

2 0 1 1 0 1 13 6 5
29

ETI VINÍCIUS DE MORAES 0 0 0 31 0 31 0 22 5
89

0 0 0 0 7 2 1 19 4
33

ETI CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 1 0 0 1 2 0 0 6 18
28

ESCOLA MUNICIPAL LUCIA SALES PEREIRA RAMOS 2 5 3 25 0 0 0 0 0
35

ESCOLA MUNICIPAL MARIA VERONICA ALVES DE SOUSA 7 2 2 4 0 0 0 0 0
15

CMEI PRINCIPES E PRINCESAS 5 0 0 0 0 0 0 0 0
5

CMEI CARROSSEL 22 0 0 0 0 0 0 0 0
22

ETI PROFª MARGARIDA LEMOS GONÇALVES 0 0 0 0 6 6 0 8 17
37

ETI ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA 0 0 0 5 4 13 6 6 14
48

ESCOLA JOÃO PAULO II 22 1 69 0 0 0 0 0 0
92

ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL ALMIRANTE TAMANDARÉ 0 0 2 0 1 2 2 0 1
8

CMEI CANTINHO DA ALEGRIA - EXTENSÃO 28 0 0 0 0 0 0 0 0
28

ETI PROFESSOR FIDÊNCIO BOGO 5 0 0 17 0 17 0 8 11
58

TOTAIS 250 114 237 208 168 218 316 243 243 1997

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL PE. JOSIMO MORAES 
TAVARES

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SAVIA FERNANDES 
JACOME



EDUCAÇÃO INFANTIL TOTAIS

CMEI ACONCHEGO 3 12 15

CMEI AMANCIO JOSÉ DE MORAES 8 21 29

CMEI CANTIGA DE NINAR 14 42 56

CMEI CANTINHO FELIZ 0 0 0

CMEI CIRANDA CIRANDINHA 0 0 0

CMEI CONTOS DE FADA 25 5 30

CMEI FONTES DO SABER 4 27 31

CMEI IRMÃ MARIA CUSTÓDIA DE JESUS 3 6 9

CMEI MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO DOS SANTOS 29 5 34

CMEI MIUDINHOS 1 1 2

CMEI PARAISO INFANTIL 2 0 2

CMEI RECANTO INFANTIL 0 36 36

CMEI SONHO ENCANTADO 8 20 28

CMEI SEMENTES DO AMANHÃ 8 31 39

ETI APRIGIO THOMAZ DE MATOS 1 0 1

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA GALVÃO 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL DEGRAUS DO SABER 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL ESTEVAO CASTRO 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL LUCAS RUAN ARAÚJO ALVES 0 1 1

ESCOLA MUNICIPAL TEMPO INTEGRAL JOAO BELTRAO 0 0 0

ETI LUIZ NUNES DE OLIVEIRA 0 3 3

ETI MARCOS FREIRE 1 -1 0

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE 6 14 20

ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO LEIVAS MACALÃO 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL PROF. ROSEMIR FERNANDES DE SOUSA 0 0 0

ETI PROFESSORA SUELI PEREIRA DE ALMEIDA RECHE 34 27 61

PRÉ
I

PRÉ
II



ETI PE. JOSIMO MORAES TAVARES 0 0 0

ASSOCIAÇÃO AÇAO SOCIAL IVONE DORES DA SILVA 0 0 0

CMEI SÍTIO DO PICA-PAU AMARELO 0 26 26

CMEI CANTINHO DA ALEGRIA 0 1 1

CMEI PEQUENO PRÍNCIPE 36 16 52

AÇÃO SOCIAL SANTA TEREZINHA 20 22 42

CMEI SONHO DE CRIANÇA 38 11 49

ETI CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 0 0 0

CMEI CANTINHO DO SABER 27 0 27

ESCOLA MUNICIPAL LUCIA SALES PEREIRA RAMOS 0 0 0

ESCOLA MUNICIPAL MARIA VERONICA ALVES DE SOUSA 0 0 0

CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO 14 14 28

CMEI CRIANÇA FELIZ 30 0 30

CMEI PRINCIPES E PRINCESAS 10 19 29

CMEI PEQUENINOS DO CERRADO 44 14 58

CMEI PEQUENOS BRILHANTES 21 10 31

CMEI CARROSSEL 0 8 8

CMEI SEMENTINHAS DO SABER 4 8 12

CMEI CASTELO ENCANTADO 42 0 42

ESCOLA JOÃO PAULO II 54 35 89

CMEI ANA LUIZA DE ARAÚJO NAPUNUCENO 8 10 18

CMEI JOÃO E MARIA 14 38 52

ETI PROFESSOR FIDÊNCIO BOGO 8 0 8

TOTAL GERAL: 517 482 999
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